^a obijciebam *Mon.* ^b et *Mon.*

^c *Sic legendum mihi esse videtur. Soc. Mon. dormitabantia. In Soc. hoc uerbum rubrum est; neque tamen in Mon. linea ei substrata est.*

^d et *Mon.* ^e poena *Mon.*

¹ Cf. Deut. 13, 13. ² Cor. 6, 15 etc. ³ Ier. 31, 18.

⁴ 1 Petr. 2, 25. ⁵ In libro primo „Confessionum“.

⁶ 1 Par. 28, 9. Ps. 7, 10 etc. ⁷ Matth. 16, 27. Rom. 2, 6 etc.

⁸ 1 Reg. 2, 12—36. ⁹ Ps. 9, 5. ¹⁰ Ex. 20, 5.

¹¹ Ps. 24, 6. 7. ¹² Ps. 18, 13. 14. ¹³ Iob 7, 16.

tuae censuram computentur, et sacro^a filij tui sanguine * — vetus homo¹ — * ab omni corruptione et macula repurgetur, atque sanctificetur.

[IV.] Quarta nunc sequitur Testamenti pars, diuinae gratiae praeclara complectens^b munera, quae nec meus nec cuiusquam animus satis aestimare, multoque minus pro dignitate laudare unquam possit: munera inquam per societatem et in societate * — indigno — *^c mihi communicata, et annis iam quinquaginta eoque amplius durantia. An ego prorsus insulsus ac^d ingratus non essem, si fonti bonorum aeterno non benedicerem, qui mirificauit misericordiam suam in ciuitate munita², ut hoc nomine societatem nostram appellem, eamque stabiliiuit praeclaris legibus Fundatoris primique patris nostri Ignatij, * — cuius memoria in benedictione est³. Accessit et publicum * — Ecclesiae cathol. et sedis Apostol. iudicium, neque minus Concilii^e sacri Tridentini irrefutabilis autoritas * — hoc institutum dilucide — * comprobauit⁴. Non potest arbor esse mala, tot eximijs abundans fructibus⁵, quos ex illo plurimi decerpserunt, ac etiamnum^f haud sine incredibili utilitate ac solida uoluptate decerpunt^g. Principes^h et Magistratus, amici et aemuli, Europa et Affrica huic prae-nobili arbori, si sit opus * — non obscure suffragantur — *, ut uendibile uinum, nec hedera nec precone, ut inquiunt, egere uideatur. Quod ad me spectat, flecto equidem genua ad patrem domini nostri JESV Christi⁶, et quascunque possum illi toto pectoreⁱ gratias ago, et a sanctis omnibus agi percipio, quandoquidem me indignum siue Germanum siue Belgam benigne uocauit, et^k uocatum recepit in hanc filij sui societatem⁷ primo adhuc Praeposito * — quem dixi — *, superstite⁸. * — Is me primum Romae amanter amplexus est, cum primis collegis Messanam Siciliae urbem destinauit, ad solemnem professionem admisit, duobus Theologis in Bauaria docturis adiunxit^l, sed et primum effecit — * Praepositum nostrorum^m in Germania Superiore, Austriam, Bohemiam ac Bauariam tunc complectente⁹: fuit et illud munus diuinae gratiae, quod puer adhuc de salutari, mihi que conuenienti uitae instituto deligendo * — sollicitus essem, ac serio deliberarem deumque mihi propitium, non sine peculiari fiducia implorarem¹⁰ — *. His uotis adfuit sane altissimus, quo duce Moguntiam Colonia relicta solus abij, quum illic Archiepiscopus